
25.11.2024|1375 

 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: elezioni studentesche: approvazione atti e nomina eletti. 

IL RETTORE  

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Trento, emanato con DR. n. 5 di data 8 gennaio 2024; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo emanato con DR. 421 del 1° ottobre 2012 e da ultimo modificato con 

D.R. n. 606 del 29 maggio 2024; 

Visto il D.R. n. 1253 del 8 ottobre 2024, con il quale sono indette per i giorni 19 e 20 novembre 2024 le 

elezioni per le rappresentanze studentesche negli organi di governo dell’Ateneo e si costituisce la 

Commissione elettorale; 

Visto il verbale della IIa riunione della Commissione Elettorale, tenutasi il giorno 21 novembre 2024; 

Preso atto dei risultati delle votazioni, riportati negli allegati che costituiscono parte integrante al presente 

decreto e che prevedono: 

1.  la ripartizione dei seggi alle liste e l'assegnazione dei voti di preferenza ottenuti dai candidati per 

ciascuna lista; 

2.  l’individuazione degli eletti per ciascun organo con la specificazione della lista e delle preferenze 

ottenute; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

1.  sono approvati gli atti relativi alle elezioni svoltesi nei giorni 19 e 20 novembre 2024 per la designazione 

dei rappresentanti degli studenti negli organi di governo dell’Università per il biennio 2024/2026 e sono 

proclamati i risultati come risultano dagli allegati che costituiscono parte integrante al presente decreto e 

precisamente: 

− la ripartizione dei seggi alle liste e l'assegnazione dei voti di preferenza ottenuti dai/lle candidati/e per 

ciascuna lista (allegato 1); 

− gli/le eletti/e per ciascun organo (allegato 2). 

2. sono nominati, a decorrere dal 1° dicembre 2024 e per il biennio 2024/2026, rappresentanti degli e delle 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 8 

studenti negli organi accademici sottoindicati i/le seguenti candidati/e: 

Senato accademico: 

- DANIELA MARCHETTI 

- LORENZO PIIZZI  

Comitato paritetico per il diritto allo studio e la valorizzazione del merito 

- DENISA MARIA CRACUT  

- ELIA MARINI  

- LORENZO FILIPPO PASTORE  

- CLARA VENTURINI 

Commissione per lo sport 

- GIULIA DE BEI 

- NATALE ALFIO NICOTRA 

Consiglio di Dipartimento – CIBio 

- SARA BALDINELLI  

- STEFANO BORONI  

- SARA CAVALLINI  

- FEDERICO CAVASIN  

- IOLANDA DI BISCEGLIE  

- ANNAMARIA PENNESI  

- LORENZO PIIZZI  

- SARA SARDELLA  

- MARTINA SPADINI  

- MICHELE TEDESCO  

- TATIANA TRUBNIKOVA  

- GIORGIA ZOTTA  

Consiglio di Dipartimento – Economia e management 

- AURORA ALLEGRINI  

- ENRICO ROMANO BLASI 

- DENISA MARIA CRACUT 

- CONSUELO DAUD GONZALEZ 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 3 di 8 

- DAVIDE WILIAM DI BLASIO 

- ANA-MARIA DROGOMAN 

- SOFIA GUIDA 

- MARZIO MELIS 

- ANDREA RUSSO 

- EMILY SAMMARTINO 

- STEFANIA SCARONI 

- ARIANNA VALENTI 

- VALENTINA ZOCCOLAN 

Consiglio di Dipartimento – Fisica 

- LORENZO BRUGNARA 

- ANNA DÒ 

- VINCENZO ILLIANO 

- LUCA POINELLI 

- JESSICA SACCHETTI 

- ENRICO TODESCHINI 

- LARA TOSELLI 

- FRANCESCO USSI 

- GIOVANNI ZORZI 

Consiglio di Dipartimento – Ingegneria civile, ambientale e meccanica 

- MATTEO BENAGLIO 

- GIOVANNI LORENZO CALCATERRA 

- MICHELE CASELLA FERRARI 

- ANTONIO GIANNATIEMPO 

- LUDOVICO MARCHESIN 

- IULIA ELENA MUTU 

- ELISA PAVONE 

- FEDERICO PERISSINI 

- CLAUDIO PIAZZA 

- FABIO RINALDI 

- ANDREA SCANDOLA 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 4 di 8 

- STEFANO TASIN 

- DAVIDE TURCO 

- ANNA TURETTA 

Consiglio di Dipartimento – Ingegneria e scienza dell’informazione 

- ELISA BELTRAME 

- SILVANUS BORDIGNON 

- GIULIANO CAMPAGNOLO 

- LEONARDO COLLI 

- FATIMA GUENOUCHE 

- CHIARA MARANGONI 

- PIETRO MAZZOCCO 

- CHIARA SABAINI 

- ANITA SCORTEGAGNA 

Consiglio di Dipartimento – Ingegneria industriale 

- GIULIO ANTOLINI 

- MATTIA BALTIERI 

- NICOLA DECARLI 

- LORENZO FRANCO 

- ALESSIA MANZINI 

- DAVIDE OLIVIERI 

- MIRKO PARATORE 

- FRANCESCO TOMMASI 

- MATTIA TONELLI 

- ELIA VENTURI 

- JACOPO VERONESE 

Consiglio di Dipartimento – Lettere e filosofia 

- FEDERICA ACRI 

- GIUSEPPE BIMONTE 

- CHIARA CASERTA 

- FRANCESCO CICOLIN 

- ANNA DE RE 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 5 di 8 

- TERESA FRISCIA 

- FRANCESCO LAUDON 

- STEFANIA LOIUDICE 

- ANDREA MAZZOLA 

- LEONARDO MORANDINI 

- ANNA MORY 

- KALTRINA MUJA 

- EMMA PIOVANI 

- NICOLO SIVIERO 

- LETIZIA ANGELA TONOLI 

Consiglio di Dipartimento – Matematica  

- DANIELE BULGARELLI 

- EDOARDO FLORIS 

- JAN MANFRO 

- ENEA MENABUE 

- DAVIDE SANTONI 

- FILIPPO SARZI PUTTINI 

- CECILIA TORBOLI 

- SERENA TREVISAN 

Consiglio di Dipartimento – Psicologia e scienze cognitive 

- DIAN TSONKOV ACHEV 

- BINTOU AMAR 

- SOFIA BETTO 

- FILIPPO CAPPA 

- GIULIA DE BEI 

- PASCALE FAVARON 

- ELIA MARINI 

- STEFANIA MEDINI 

- LUCA MONDINI 

- LARA MUSALAM 

- ANDREA SARTORI 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 6 di 8 

- MIRIAM SEGGIOLI 

Consiglio di Dipartimento – Sociologia e ricerca sociale 

- MARWA BADAD 

- LUCIA BAZOLI 

- ILARIA CATTOI 

- SERENA DI NARDO 

- MICHELE FRANGELLA 

- RAFFAELE LEONE 

- ARONNE MATTEDI 

- JACOPO MUTINELLI 

- ENEA SELBER SALVADORI 

- AGNESE SPAGNOLO SCURTI 

- CLARA VENTURINI 

- ANNA ZORDAN 

Consiglio di Dipartimento – Facoltà di Giurisprudenza 

- DIEGO CIRILLO 

- VITTORIA DUCATI 

- ELENA GIGLIO 

- DANIELA MARCHETTI 

- FRANCESCA MARSELLA 

- CARLO MASCHERPA 

- NATALE ALFIO NICOTRA 

- LORENZO FILIPPO PASTORE 

- IVAN PIRANEO 

- GIANMARCO RUVOLO 

- IZZAH SAJJAD 

- RICCARDO SIDOTI 

- AGNESE TUMICELLI 

- BENEDETTA VICINANZA 

Consiglio di Centro – CIMeC 

- MARIA AISA 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 7 di 8 

- FEDERICA DEBERNARDIS 

- GIOVANNI DUCA 

- GENEVIEVE SOLENNE FOUGEROUSSE 

- ALESSANDRO HEYDARI 

- DARIIA KORSUNOVA 

- ANANDI VAN DER MERWE 

Consiglio di Centro – Scuola di Studi Internazionali 

- EDOARDO GIOVANNI ARCIDIACONO 

- CECILIA GOLGI 

- ANNA HASANI 

- GIULIA MORANDI 

- GAIA STOCCHERO 

Consiglio di Centro – C3A 

- SOFIA BRUNI 

- GIANMARIA LANCINI 

- GIACOMO PAOLO PACETTI 

- GIADA PORCU 

- MARCO RAINOLDI 

- SILVIA SALVARO 

- ELISA ZANCANELLA 

Consiglio di Centro del Centro Interdipartimentale di Scienze Mediche 

- VITTORIO BORIN 

- MATTEO CAINELLI 

- CAMILLA CAUCCI 

- FABIANA CHIMINAZZO 

- ANDREA ECCEL 

- JAKUB FERRARI 

- VERONICA LUCACI 

- MATTIA RUTILLI 

- GIULIA SIGNORINI 

Collegio di area didattica in Ingegneria per l’ambiente e il territorio 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 8 di 8 

- FEDERICO PERISSINI 

- FABIO RINALDI 

- STEFANO TASIN 

Collegio di Area Didattica in Ingegneria Edile/Architettura 

- MATTEO BENAGLIO 

- IULIA ELENA MUTU 

- ANNA TURETTA. 

3. I rappresentanti eletti nel Consiglio di amministrazione dell’Opera universitaria: 

− GIANMARCO RUVOLO 

− RITA CLARISSA ROSSO 

− CECILIA TORBOLI 

saranno nominati con provvedimento della Giunta provinciale della Provincia Autonoma di Trento come 

previsto dall’art. 6, comma 1 della Legge Provinciale n. 9 del 24 maggio 1991. 

 Il Rettore 

 Flavio Deflorian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 

3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione 

a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


